
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З  
 

20 декабря 2024 года №    2186-пр 
г. Ставрополь 

 

 

 
О минимальном количестве баллов по каждому общеобразовательному 
предмету и классу, необходимом для участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 
 
 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, в целях организованного проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников                                        

в Ставропольском крае в 2024/25 учебном году и на основании протокола 

заседания оргкомитета регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников от 20 декабря 2024 года № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемое минимальное количество баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия                            
в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 
учебном году. 

 

2. Отделу общего образования министерства образования 

Ставропольского края (далее – министерство) (Лобанкова А.Е.,                       

Гереева М.М.): 

2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей органов 

управления образованием администраций муниципальных и городских 

округов Ставропольского края. 

2.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства. 
 

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 

администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края: 

3.1.  Довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций Ставропольского края. 

 

3.2. Обеспечить предоставление в министерство:  



2 

 

- не позднее 27 января 2025 года – проектов по экологии (электронный 

вариант) по защищенному каналу связи «Деловая почта» на имя адресата: 

«ОИВ Специалист ГИА-11»; 

- не позднее 27 января 2025 года – проектов по труду (технологии)                   

по адресу: г. Ставрополь, ул. Ломоносова, 3, каб. 224. 

 

4. Консультанту отдела общего образования министерства                     

(Гереева М.М.) сформировать списки участников регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в срок                      

до 28 декабря 2024 года. 
 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра Чубову О.Н. 

 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  
 

 

 

 Министр                                                           М.В. Смагина 



 Приложение   
 
к приказу министерства 
образования Ставропольского края 
от 20 декабря 2024 г. №  2186-пр 

 

МИНИМАЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ 
 

по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для 
участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников                          
в 2024/25 учебном году 

 

№ Предметы 9 класс 10 класс 11 класс 

1.  Английский язык 62 67 71 

2.  Астрономия 6 6 5 

3.  Биология 32,5 39,5 45 

4.  География 54 56 54,5 

5.  Информатика  224 218 241 

6.  Искусство (мировая 

художественная культура) 

126 127 114 

7.  Испанский язык 22 21 15 

8.  История 51 53 60 

9.  Итальянский язык  27 26 43 

10.  Китайский язык 23 28 20 

11.  Литература 83 86 89 

12.  Математика 15 18 21 

13.  Немецкий язык 62 62 48 

14.  Обществознание 62 61 66 

15.  Основы безопасности и 

защиты Родины 

276 265 276 

16.  Право 72 79 75 

17.  Русский язык 23 25 23 

18. Труд (технология) профиль 

«Культура дома,дизайн и 

технологии» 

84 64 45 

Труд (технология) профиль 

«Техника, технологии и 

техническое творчество»  

77 64 55 

Труд (технология) профиль 

«Робототехника»  

28 59 - 

Труд (технология) 

профиль«Информационная 

безопасность»  

73,5 27 - 

19. Физическая культура (Ю) 88 91 92 

Физическая культура (Д) 90 90 90,04 



2 

 

20. Физика 21 24 23 

21. Французский язык 33 28 38 

22. Химия 46 47 51 

23. Экология 30 31 39 

24. Экономика 25 29 38 

 
 


